ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

_________________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro – CEP : 68.700-020 –Capanema – PA.

Fone (91) 3462 3264/ 91 98137-0348 -  CNPJ – 04.854.774/0001-30
Página 1 de 1

EDITAL Nº 004/2025
CANCELAMENTO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições legais,
comunica o cancelamento da Sessão Extraordinária, anteriormente agendada para o
dia 23 de março de 2025 (domingo), às 12h30.

O cancelamento ocorre em atendimento à solicitação do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Capanema, Claudionor Moreira da Costa, encaminhada por e-mail, na
tarde de 22/03/2025, que solicita a retirada do PROCESSO Nº 003/2025 – PROJETO
DE LEI Nº E-003/2025, que “Dispõe sobre o reajuste da tabela de vencimentos dos

servidores, ativos e inativos, do magistério público do município de Capanema, Estado
do Pará, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de
2008, que regulamenta a alínea 'e' do inciso III, do caput do artigo 60 do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias para atualização do piso salarial profissional

do Magistério Público Municipal e dá outras providências”, para adequação.

Uma nova convocação será feita pelo Presidente desta Casa Legislativa assim que
forem realizadas as devidas correções e o projeto estiver apto para apreciação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Capanema, em 22 de março de

2025.

GERSON DA SILVA SERRA

Presidente

		2025-03-22T15:31:21-0300
	GERSON DA SILVA SERRA:16716604200